ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RA MUNICIPAL DE PORTO MURTINH

PLENÁl:!ÜnlloÁJS DE LiBEkPélillFKfes

[] PRoiEro DKI,EiHiNDicAÇÃo

CAMA

PROTOCOLO

1] PROJ. OEC.LECiS.jaMOÇÃO

[] REQUERIMENTO [] EMENDA

N'. 006/2022

PROPONENTEnlELTON BENiTEZ DA GRACA-PP
O Vereador que a presente subscreve, em conformidade com o texto regimental, solicita

junto à Mesa Diretora para que depois de ouvido o Soberano Plenário para que envie expediente,

a Secretária Municipalde Obras, Habitação e Serviços Públicos e a Secretária Municipaldc

Educação, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Nelson Centra Ribeiro.

solicitando a seguinte providência

Solicitação de manutcnções de reparos do telhado da Escola da área
rural na extensão da Cachoeira, que sejam executadas da forma mais
urgente possível recolocando os telhados da sala de aula que a mais de
quarenta dias sc encontra no chão, após um venda'tal passado de
forma de precaver futuras chuvas, como a daniflcação de forro, livros
entre outros danos.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

A solicitação em tela se faz necessária com a máxima urgência possível, em virtude

das chuva que poderá ocorrer a clualquer illomcnto os quais acarretam transtorno e prquízo, podendo

deixar os alunos debaixo de chuva em sua própria sala dc aula

Por se tratar de un] pedido da comunidade em geral, peço o apoio de todos os

Vereadores para sua aprovação e pronto atendimento por Poder Executivo e a Secretária Municipal

de Obras, Habitação e Ser\ aços Públicos e Secretária N'lunicipalde Educação.

Sala de Sessões, 02 de agosto de 2022

Helton Ben'itez da (;raça
Vereador-PP

Muro